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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1693 

Ref. LAUMO/CHELL 

Dato: 27.03.2023 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Århus Slagtehus A/S 

Virksomhedens adresse 
 Svendborgrampen 10, 8000 Århus C  

  

CVR nummer 21532584 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 1. marts 2023 

Baggrunden for tilsynet 

Tilsyn, øvrige tilsyn  

Konkurserklæring af Århus Slagtehus – opfølgende 

tilsyn  

Varsling af tilsynet 
Tilsynet blev varslet i følgebrevet til tilsynsrapporten 

fremsendt til kurator den 14. februar 2023 

Deltagere fra virksomheden Morten Jensen, slagtemester 

Øvrige deltagere Ingen øvrige deltagere 

Tilsynet udført af  Laura Møller og Christina Ellegaard 

Tilsynet omfattede Opfølgning på tilsyn udført den 8. februar 2023 

Materiale udleveret  Intet materiale udleveret  
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

08-02-2022 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår for oplag af flydende 

hjælpestoffer, rengøringsmidler og olie- og 

kemikaliespild. Flere tilfælde af oplag uden for et 

tæt opsamlingssted på de indendørsarealer: 

kompressorrum, værksted og lager.  

Efterkommet. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening.  

 

På tilsynet blev Miljøstyrelsen opmærksom på, at der var oliepletter under begge 

kompressorer i virksomhedens to kedelrum. Under den ene af kompresserne var der lagt 

kattegrus for at opsamle olien. Under den anden kompressor var der blevet opstillet en bakke 

for at tilbageholde flere oliespild fra kompressoren. Se billeder nedenfor. Det blev på tilsynet 

oplyst, at afløbet i hvert kompressorrum afledes til processpildevand. 

 

          
  

Miljøstyrelsen vurderer, at forholdet potentielt kan udgøre en risiko for jordforurening, 

såfremt belægningen ikke er tæt. Århus Slagtehus skal fjerne olierester og rengøre 

rummet, derefter undersøges, om belægningen under og omkring begge 
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kompressorer er tæt. Redegørelsen for gulvets tilstand og for hvilke 

forholdsregler virksomheden har truffet for at undgå flere spild fra 

kompressoren skal fremsendes til Miljøstyrelsen senest den 1. april 2023. 

I tilfælde af, at belægningen ikke er tæt, skal Århus Slagtehus A/S undersøge om 

jorden under belægningen er forurenet og i så fald omfanget af forureningen. 

Forureningsundersøgelsen skal fremsendes til Miljøstyrelsen senest 15. april 

2023. 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurdering af miljøgodkendelse af 6. maj 2008 

 Miljøgodkendelse af kombihal af 19. december 2017 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Frem til den 2. februar 2023 har virksomheden slagtet kreaturer. Væsentlige 

miljøpåvirkninger fra produktionen var energiforbrug, støj og lugt.  

 

Århus Slagtehus A/S blev erklæret konkurs per 2. februar 2023, og som følge heraf foretog 

Miljøstyrelsen et tilsyn på virksomheden den 8. februar 2023. Formålet med tilsynet var at 

sikre, at virksomheden ikke kan give anledning til forurening i en situation uden regelmæssig 

drift og daglig tilstedeværelse på fabrikken. Nærværende tilsyn, udført den 1. marts 2023, var 

et opfølgende tilsyn, hvis formål var at sikre, at de indgåede aftaler fra forrige tilsyn, er blevet 

overholdt.  

 

På tilsynet den 1. marts 2023 deltog kurator ikke, men var repræsenteret af Morten Jensen, 

slagtemester på Århus Slagtehus A/S. Det blev på tilsynet oplyst, at Morten fortsat er på 

slagteriet 2-3 gange om ugen. 

 

Virksomhedens indendørs såvel som udendørs arealer blev gennemgået på 

tilsynet. Det blev konstateret, at alle aftaler jf. tilsynsrapport af 24. februar 

2023 er blevet overholdt.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev det aftalt, at 

 

 Århus Slagtehus A/S rydder olien op i begge kompressorrum  

 virksomheden undersøger om belægningen under og omkring begge kompressorer er tæt 

 såfremt belægningen under begge kompressorer ikke er tæt, skal Århus Slagtehus A/S 

undersøge om jorden under belægningen er forurenet 

 

 

 

Kurator har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 


